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تاکید  با  جعفریان  حمیدرضا   
بر حمایت از اکران آثار مستند و 
کوتاه تأکید کرد: تنوع ژانر در آثار 
جشنواره »سینماحقیقت« موجب 
شده تا این رویداد نسبت به گذشته 
خود گستره مخاطبان بیشتری را 
جعفریان؛  حمیدرضا  کند.  پیدا 
رئیس سازمان سینمایی سوره حوزه 
هنری در گفت وگو با مهر، درباره 
سوره  سینمایی  سازمان  سیاست 
برای حمایت از مستندسازان و اکران 
عمومی آثار آنها گفت: در دوران 
سینمایی  سازمان  فعالیت  جدید 
سوره یکی از سیاست های مهمی 
که در حوزه پخش و اکران آثار 
سینمایی دنبال کرده ایم، شکل دهی 
و تقویت زنجیره یکپارچه توزیع آثار 
و ایجاد تنوع پخش برای حمایت از 
گونه های مختلف فیلم بوده است. بر 
همین مبنا، در قدم نخست پخش 
»رویش« را با هدف توجه ویژه به 
فیلمسازان جوان و آثار خاص شکل 
دادیم که فرصتی برای دیده شدن و 
تجربه اکران برای فیلمسازان جوان 
ایجاد کند. در کنار این موضوع با 
راه اندازی و ساختارمندکردن پخش 
سیار، به دنبال ایجاد دسترسی های 
غیرسینمایی  به مخاطب  جدی تر 
بودیم. جعفریان با اشاره به اینکه هدف 
پخش »رویش« حمایت از فیلم هایی 
است که در فضای پخش حرفه ای 
در سینماها شانس کمتری برای 

دیده شدن دارند، افزود: این آثار شامل 
آثار مستند، فیلم های کوتاه و آثار 
تولیدی فیلمسازان جوانی می شود 
که در حالت عادی، وارد جریان 
حرفه ای پخش در سینما نمی شود. 
در واقع در این طرح با توجه به اینکه 
ما از پردیس های سینمایی چند سالنه 
بهره می بریم، برخی سالن های فرعی 
پردیس ها که سالن های کوچک تری 
هستند را به این کار اختصاص دادیم. 
این مدیر سینمایی در ادامه بیان کرد: 
اکنون این امکان در حال شکل گیری 
است و با سازوکاری که همکاران ما 
در دفتر پخش سوره دنبال می کنند، 
به زودی این اتفاق عملی خواهد شد. 
فیلمسازان علاقه مند به شرکت در این 
طرح می توانند درخواست های خود را 
به این دفتر ارائه کنند؛ پس از بررسی 
بر مبنای سازوکار موجود، شرایط 
اکران سنجیده شده و این فرصت 
فراهم می شود تا این آثار با شرایط 
خاص خود در زنجیره سینماهای 

حوزه هنری به نمایش درآیند. 
جشنواره  تاثیرگذاری   

»سینماحقیقت«
 رئیس سازمان سینمایی سوره 
توضیح داد: باید بگویم جشنواره 
»سینماحقیقت« حتما رویداد مهم 
و تاثیرگذاری است؛ به خصوص در 
یکی دو دوره اخیر که به تنوع ژانری 
آثاری که در بخش مسابقه پذیرفته 
می شدند، توجه بیشتری کرده، در 
نتیجه به نظرم این رویداد نسبت به 
گذشته خود مهمتر و جدی تر نیز 
شده چراکه در جهت دهی به جریان 
تاثیرگذاری  کشور  مستندسازی 
جعفریان  است.  داشته  بیشتری 
ادامه داد: در گذشته شاهد بودیم 
در دوره هایی جنس خاصی از مستند 
در این جشنواره دیده و بدان پرداخته 
می شد، در نتیجه دایره مخاطبان 
جشنواره محدودتر بود. اما وقتی 
به دوره های اخیر نگاه می کنیم، 
جشنواره تلاش کرده فراگیرتر شود 

و دایره بیشتری از مستندسازان و 
علاقه مندان به سینمای مستند را 
به خود جذب کند. می توان گفت 
این تفاوت ملموس این سال هاست و 
جای خوشحالی دارد. وی درباره اینکه 
آیا حمایت ویژه ای از طرف سازمان 
برای برگزیدگان  سینمایی سوره 
جشنواره »سینماحقیقت« در نظر 
گرفته شده است یا خیر؟ بیان کرد: 
برتر  فیلمسازان  از  حمایت  برای 
در جشنواره  که  استعدادهایی  و 
می شوند،  دیده  »سینماحقیقت« 
ما به جز بستر »رویش« که پیش تر 
درباره آن توضیح دادم، به شکل 
سیستماتیک سازوکار دیگری نداریم، 
اما مرکز مستند سوره  جشنواره را 
رصد کرده و با مستندسازان مستعد 
و علاقه مند وارد تعامل و گفت وگو 
می شود. علاوه بر این، اگر این افراد 
پیشنهاداتی برای تولید مستند داشته 
باشند، می توانند آن را با مرکز مستند 
سوره مطرح کنند. پس از بررسی 
طرح و ایده آنها، زمینه برای تولید اثر 
بعدی شان فراهم خواهد شد. رئیس 
سازمان سینمایی سوره عنوان کرد: 
ما در سال پیش رو سیزدهمین دوره 
جشنواره فیلم ۱۰۰ را برگزار می کنیم 
و این امکان از طریق این رویداد نیز 
فراهم است تا علاقه مندان به سینمای 
مستند با گونه آثار خیلی کوتاه در این 
حوزه، شانس خود را برای موفقیت و 

دیده شدن امتحان کنند. 

 سری جدید »پنج ستاره« 
با اجرای رفیعی

 سعید خانی: 
 سینماداران از فروش پخش فوتبال 

سهم صاحبان فیلم ها را بدهند
 یک پخش کننده فیلم با اشاره به فروش 
قابل توجه پخش مسابقه فوتبال ایران 
و آمریکا در سینما، ابراز امیدواری کرد 
که سینماداران پول های معوقه از اکران 
فیلم ها را به صاحبان آثار پرداخت کنند. 
سعید خانی در گفت وگویی با ایسنا با 
بیان اینکه سینماها از بلیت فروشی برای 
پخش فوتبال در شب هشتم آذر حدود 
۷۰۰ میلیون تومان فروش داشته اند، 
بیان کرد: امیدوارم سینماداران پورسانت 
فیلم های اکران شده قبلی را از این میزان 
فروش به پخش کننده ها بدهند. ما چهار 
سال قبل تجربه تلخی از پخش مسابقات 
جام جهانی در سینما داشتیم که البته 
در آن مقطع هر سه مسابقه ایران پخش 
شد؛ ولی همان زمان هم حدود ۹۰ درصد 
سینماها پول صاحبان فیلم هایی را که در 
سانس نمایش آنها فوتبال پخش شده بود، 
ندادند. او که تهیه کنندگی فیلم »دوزیست« 
را نیز برعهده داشته، ادامه داد: »دوزیست« 
در ماه های اخیر اکرانش نزدیک به ۲۰ 
میلیارد تومان بلیت فروخته ولی فقط یک 
چهارم پورسانت خود را گرفته ایم آن هم 
در روزگاری که پول بی ارزش می شود با 
وجود گذشت زمان از ساخت و بعد اکران 
فیلم اهمیتی برای پرداخت سهم صاحب 
فیلم دیده نمی شود. خانی گفت: با توجه 
به تجربه جام جهانی قبل، من بعید می دانم 
سینماداران از فروش بابت پخش فوتبال، 
پول یک سانس فیلم هایی را که الان روی 
پرده هستند بدهند، اما دست کم می توانند 
پورسانت فیلم ها را بدهند. البته اساسا 
معتقدم سینما جای فیلم است نه نمایش 
فوتبال، اما در شرایطی که سینما با توجه به 
وضعیت جامعه اوضاع خوبی ندارد باید برای 
حفظ سینما کمک کنیم. نباید این طور 
باشد که سینمادار فکر کند هر تصمیمی 
بخواهد، می تواند بگیرد. وی تاکید کرد: ما 
این روزها در سینما شرایط بدی را پشت سر 
می گذاریم و حفظ سالن های سینما از 
همه چیز مهم تر است، اما گاهی صاحبان 
می فروشند  هرچه  می کنند  فکر  سالن 
برای خودشان است و یادشان می رود ۵۰ 
درصد سهم فروش برای پخش کننده است. 
صاحبان فیلم ها نیز در دوران کرونا کم 
هزینه ندادند، باید همه به هم کمک کنیم 
تا با حفظ منافع یکدیگر در کنارهم این پیچ 

بحرانی را پشت سر بگذاریم. 

 فصل جدید مسابقه تلویزیونی 
»پنج ستاره« با اجرای حسین 
رفیعی از این هفته چهارشنبه و 
پنجشنبه ـ ۹ و ۱۰ آذرماه ـ روی 
آنتن شبکه پنج سیما می رود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
سیما، فصل جدید مسابقه »پنج 
ستاره« به تهیه کنندگی فرهاد 
 ۵۰ قسمت   ۵۲ در  مختاری 
دقیقه ای با محوریت آشنایی با 
تربیت فرزندان تهیه و تولید شده 
است. این مسابقه تلویزیونی از 
این هفته چهارشنبه و پنجشنبه 
ساعت ۲۱ پخش می شود. در ین 
مسابقه رقابت بین دو خانواده 
۳ تا ۷ نفره با حضور تماشاچیان 
شکل می گیرد. شرکت کنندگان 
با  مرتبط  سوالی  جواب  باید 
شخصیت های نمایشی را پیدا 
کنند و روی یک مار لغزان )بازی 
مسیربایی مارپیچ( گزینه درست 
را اعلام کنند. در هر مسابقه 
تکلیف  خانوادگی  بازی های 
میزان زمان و تعداد نفرات گروه ها 
را معین می کند و در پایان جوایز 
به صورت نقدی به برندگان اهدا 
می شود. در این مسابقه شخصیتی 
به نام »مسعول با ع« که نقش 
آن را مصطفی احمدی ایفای 
می کند، استندآپ کمدی اجرا 
طول  در  مخاطبان  و  می کند 
مسابقه شاهد گپ وگفت طنز او با 
مجری برنامه و شرکت کنندگان 
هستند. مسابقه »پنج ستاره« 
کاری از گروه تهران و شهروندی 
است که هر هفته از دوشنبه تا 
۲۱ به مدت  پنجشنبه ساعت 
۵۰ دقیقه روی آنتن شبکه پنج 

سیما می رود. 

 »چهار شگفت انگیز« دیده شدند؟
 چالش هایی در پس دوربین مخفی

از  رئالیتی شوی »چهار شگفت انگیز«  تهیه کننده   
ویژگی های این برنامه که به صورت دوربین مخفی وارد 
چالش های مختلفی می شود، سخن گفت. مسعود شریعت نیا 
تهیه کننده رئالیتی شوی »چهار شگفت انگیز« درباره این 
برنامه بیان کرد: این مجموعه یک رئالیتی شو بین چهار 
دوست است که در شغل های مختلف با هم رقابت کرده 
و برای یکدیگر چالش درست می کنند. وی توضیح داد: 
بعداز مسابقه های انجام شده در این رئالیتی شو، این چهار 
رفیق نتایج را کنار هم می گذارند که چه کسی باخته و 
چه کسی برده و شخصی که باخته مجازات می شود! این 
تهیه کننده با اشاره به چالش های موجود برای این چهار 
رفیق بیان کرد: این چهار رفیق هر بار با یک چالش که از 
طرف خودشان پیشنهاد شده مواجه می شوند یک روز 
چالش خواستگاری راه می اندازند، یک روز در کارواش 
هستند، زمانی نقش استاد هنر را بر عهده دارند که تست 
می گیرد و یک روز دستفروشی می کنند. به این ترتیب در 
شغل ها و لوکیشن های وارد می شوند و خود را می آزمایند. 
وی اظهارکرد: در موقعیت تست بازیگری، ما فراخوان واقعی 
برای جذب و تست بازیگر ارائه کردیم و حتی برخی از مردم 
بعد از اینکه متوجه دوربین مخفی شدند دلخور هم شدند. 
حدود ۵۰ نفر برای تست آمده بودند که از این میزان حدود 
۱۰ یا ۱۵ نفر خوب بودند و هفت نفر هم رضایت دادند که 
تصویرشان را پخش کردیم. تهیه کننده »چهار شگفت انگیز« 
درباره اینکه چرا با توجه به موقعیت های واقعی و چالشی ای 
که رقم زده اند کمتر این برنامه به صورت یک رئالیتی شو قابل 
باور است، توضیح داد: اولویت ما در برنامه مسابقه بین رفقا 
بود اما در ادامه روی فضای دوربین مخفی مانور بیشتری 
می دهیم. وی درباره ساخت فصل بعدی اظهارکرد: فصل اول 
بیشتر آزمون و خطا بود و خدا را شکر قسمت های انتهایی با 
قسمت های ابتدایی تفاوت بسیاری به لحاظ کیفی داشت. 
با همین رویکرد فصل بعدی را هم خواهیم ساخت و این 
تغییرات را اعمال می کنیم فعلا در حال تأیید شبکه هستیم. 
شریعت نیا درباره بازیگرانی که در این مسابقه در نقش 
»چهار شگفت انگیز« حضور دارند و بیشتر از موقعیت های 
شبه طنز برنامه خودشان به خنده در می آیند، اظهارکرد: این 
چهار نفر واقعا همین گونه هستند حتی در پشت دوربین. 
البته ما برخی نکات را هم در طول قسمت های بعدی 
برنامه کنترل کردیم. ما برنامه را در تابستان تولید کردیم 
و متناسب با بازخوردها در تدوین روی هر قسمت اعمال 
کردیم. بازخوردهای خوبی هم داشتیم و بخشی از آنها شامل 
پیشنهادهای جالبی هم از طرف مردم و مخطب بود. این 
تهیه کننده در بخش دیگر درباره اینکه چقدر این ایده های 
چالشی در دوربین مخفی درآمده است بیان کرد: این برنامه 
متشکل از چند ایده خارجی و ایرانی است. ما سعی کردیم 

این ایده ها را با فرهنگ خودمان تطبیق دهیم. 

بیـــن المـــلل
 

 
خبــــر

 اعتصاب کارمندان متروی سئول
 حدود ۱۳ هزار نفر از کارمندان متروی سئول علیه 
برنامه های کاهش تعداد نفرات بابت بحران اقتصادی در 
کشور دست به اعتصاب زدند که به تاخیر حرکت قطارها 
و کاهش فعالیت منجر شد. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری اسپوتنیک، دو اتحادیه که ۱۳ هزار کارمند یا 
حدود ۸۰ درصد از کل نیروی کار سیستم متروی سئول را 
نمایندگی می کنند، اعتصابی را اعلام کردند که نخستین 
از این نوع از سال ۲۰۱۶ است. کارمندان علیه طرح های 
اپراتور مترو برای کاهش نیروهای کار تا ۱۵۰۰ نفر تا 
۲۰۲۶ اعتراض دارند. اگرچه اپراتور خط مترو سئول در 
ابتدا بازنگری در طرح بازسازی را پیشنهاد کرد، اما این دو 
اتحادیه این پیشنهاد را با استناد به توافقنامه سال ۲۰۲۱ رد 
کردند که براساس آن هرگونه کوچک سازی بدون مذاکره 
در زمان بحران ممنوع است. متروی سئول برای جایگزینی 
فقدان نیروی کار، کارمندان بازنشسته و آن دسته از افراد را 
بسیج کرده که به هیچ اتحادیه ای تعلق ندارند و همچنین 
قصد دارد تا فعالیت اتوبوسی را برای کاهش تاثیر منفی 
این اعتصاب در فعالیت های مترو افزایش دهد. بحران 
اقتصادی به یک نیروی محرکه برای اعتراضات و اعتصاب ها 
در کره جنوبی بدل شده است. اخیرا رانندگان کامیون 
در کره جنوبی و در میانه افزایش بهای سوخت دست به 
اعتصاب زده بودند. این رانندگان از دولت می خواهند تا 
سیستم حداقل پرداخت نرخ حمل ونقل ایمن را که تا پایان 

سال جاری میلادی منقضی می شود، تمدید کند. 

 هشدار چین به آمریکا 
 آمریکا در سندی اشاره کرده است که پکن به واشنگتن 
درباره دخالت در روابط چین و هند هشدار داده است. به 
گزارش فارس، وزارت دفاع آمریکا در سندی می گوید: 
دولت پکن به واشنگتن هشدار داده که سعی نکند به بهانه 
درگیری های مرزی مرگبار بین چین و هند در سال ۲۰۲۰ 
در روابط این دو کشور دخالت کند. در گزارش ارسالی 
پنتاگون به کنگره آمریکا آمده است: »در جریان این 
درگیری ها، مقامات چینی سعی کردند که شدت بحران 
را کم جلوه دهند، بر تمایل پکن برای حفظ ثبات مرزی 
تاکید کنند و مانع از آسیب رساندن این درگیری ها به دیگر 
حوزه های روابط دوجانبه با هند شوند.« این سند توضیح 
می دهد: »چین سعی دارد از اینکه تنش های مرزی باعث 
نزدیک ترشدن هند به ایالات متحده شود، جلوگیری 
کند. مقامات چینی نیز به همتایان آمریکایی خود هشدار 
داده اند که در روابط چین با هند دخالت نکنند.« »ژائو 
لی جیان« سخنگوی وزارت خارجه چین طی نشست 
خبری بدون اشاره به این گزارش، گفت: »رزمایش نظامی 
مشترک هند و آمریکا در ماه جاری چندان از مرزهای 
چین دور نبود و این مساله برای اعتماد بین چین و هند 

مفید نیست.« 

هشدار زاخارووا به واشنگتن:

  تسلیح اوکراین را متوقف کنید، در غیر این صورت مذاکره در کار نیست

 حمیدرضا جعفریان مطرح کرد 

 حمایت از استعدادهای تازه در سینمای مستند

کوتــــاه

 سخنگوی وزارت خارجه روسیه تاکید 
کرد در صورتی که واشنگتن به تامین سلاح 
برای اوکراین ادامه دهد، هیچ مذاکره ای 
درباره پیمان کاهش تسلیحات بین دو کشور، 
در کار نخواهد بود. به گزارش مهر به نقل 
از تاس، مارایا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه با هشدار به آمریکا درباره پیمان 
»استارت نو«، گفت که ادامه تامین سلاح برای 
اوکراین از سوی واشنگتن، مذاکرات درباره 
این پیمان را متوقف خواهد کرد. زاخارووا 
بیان داشت: آمریکا قصد دارد سلاح بیشتری 
به منطقه جنگی بفرستد که روسیه در آن 
منطقه درگیر است. بنابراین، آنها همچنان 
به تامین سلاح ادامه داده و رژیم کی یف را 
به ارتکاب جنایت و خونریزی بیشتر ترغیب 
می کند و در عین حال، برای فعالیت های 
افراطی که به دستور ساکنان خیابان بانکوایا 
)خیابان دفتر ریاست جمهوری اوکراین( انجام 

می شود، پول و بودجه تخصیص می دهد؛ 
افرادی که به هیچ عنوان منطقی نیستند. 

حالا ما باید برای بحث درباره مسائل امنیتی 
دوجانبه با آنها، سر میز بنشینیم؟ به گفته 

دیپلمات روس، مسکو به پیمان »استارت 
نو« که به باور وی، منافع روسیه و آمریکا را 
تامین می کند، به شدت احترام می گذارد 
اما برای بحث و مذاکره درباه آن، باید شرایط 
مناسب فراهم شود. وزارت خارجه روسیه 
تصمیم خود جهت تعویق نشست کمیسیون 
مشورتی دوجانبه ذیل پیمان استارت نو را 
اعلام کرد. قرار بود این نشست ۲۹ نوامبر تا ۶ 
دسامبر در قاهره برگزار شود. پیمان استارت 
نو که بین فدراسیون روسیه و آمریکا در مورد 
اقدامات برای کاهش بیشتر و محدودکردن 
سلاح های تهاجمی راهبردی در پراگ در ۸ 
آوریل ۲۰۱۰ )۱۹ فروردین ۸۹( امضا و برای 
مدت ۱۰ سال لازم الاجرا شده بود، از ۵ فوریه 
۲۰۱۱ )۱۶ به همن ۸۹( آغاز و تا ۵ فوریه 
۲۰۲۱ )۱۷ به همن ۹۹( اعتبار داشت. در 
این پیمان تمدید قرارداد برای پنج سال و تا ۵ 

فوریه ۲۰۲۶ نیز پیش بینی شده بود.

 محکومیت نخست وزیر سابق استرالیا 
 پارلمان استرالیا به محکومیت اسکات موریسون، نخست وزیر 
سابق این کشور به دلیل انتصاب مخفیانه اش در چندین وزارتخانه 
در زمان همه گیری ویروس کرونا رای داد. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری رویترز، اسکات موریسون که قدرت را در انتخابات 
سراسری ماه »می« از دست داد، پنج انتصاب مخفیانه در دوران 
همه گیری داشت که از جمله این وزارتخانه ها می توان به وزارت 
بهداشت، دارایی، خزانه داری، منابع طبیعی و امور داخلی اشاره 
کرد. طی جلسه محکومیت این نخست وزیر سابق استرالیا، ۸۶ 
رای موافق و ۵۰ رای مخالف داده شد. اسکات موریسون پیش 
از رای گیری در پارلمان گفت: »تصمیمات من قانونی بود و این 
تصمیم در صورتی که برخی وزرا در زمان همه گیری کرونا صلاحیت 
نداشتند، لازم و ضروری بود. امروز خطاب به کسانی که می خواهند 
علیه من رای بدهند، می گویم که دست از این کار بردارند و از خود 
بپرسند که آیا تا به حال با بحرانی مواجه شده اند که چشم انداز آن 
کاملا ناشناخته و نامعلوم باشد؟« آنتونی آلبانیز، نخست وزیر کنونی 
استرالیا اظهارکرد: »واقعیت این است که دموکراسی ما ارزشمند 

است. هیچ جایی برای سهل انگاری نیست.« 

  رئیس جمهور پیشین چین درگذشت
 رسانه های چین اعلام کردند: رئیس جمهور اسبق این کشور 
در سن ۹۶ سالگی و به علت بیماری فوت کرده است. به گزارش 
مهر به نقل از رویترز، رسانه های چین اعلام کردند »جیانگ 
زِمین«، رئیس جمهور اسبق این کشور در سن ۹۶ سالگی و به 
علت بیماری فوت کرده است. خبرگزاری دولتی »شینهوا« خبر 
داد که جیانگ زِمین روز چهارشنبه به علت ابتلا به سرطان خون 
و نارسایی چند عضو دیگر در شانگهای فوت کرد. جیانگ زِمین از 
سال ۱۹۹۳ تا ۲۰۰۳ رئیس جمهوری و ریاست کمیسیون نظامی 
حزب کمونیست چین بود. درسال ۱۹۹۷ تا سال ۲۰۰۲ دبیرکلی 
کمیته مرکزی حزب کمونیست چین به عهده داست که در سال 
۲۰۰۲ مقام خود به عنوان دبیرکل کمیته مرکزی را به »هو جین 

تائو« رئیس جمهور سابق چین واگذار کرد. 

 مانور دفاع موشکی ژاپن
 نیروهای دفاع موشکی ژاپن، رزمایشی را برای تقویت ظرفیت 
مقابله با موشک های بالستیک انجام دادند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری فرانسه، براساس اعلام وزارت دفاع ژاپن اسکادران 
نیروی هوایی و گروه دفاع موشکی این کشور این مانور را که برای 
تحول آموزش و دفاع موشکی در استان فوکویی انجام شد، هدایت 
کرد. این رزمایش با استفاده از سیستم های دفاع موشکی سطح 
به هوای پاتریوت PAC- ۳ ساخت آمریکا انجام شد. ریو هیناتا- 
یاماگوچی، استادیار مرکز تحقیقات علوم و فنون پیشرفته گفت: 
چنین رزمایش هایی تضمین می کند که وزارت دفاع ژاپن آماده 
استقرار رهگیرها در صورت اعلام هشدار و خطر است. وی ادامه داد: 
ژاپن یک سیستم دو لایه دفاع موشکی دارد که برای دفاع در مقابل 
حملات موشکی از سوی کره شمالی از اهمیت زیادی برخوردارند. 

را  »شنژو۱۵«  فضاپیمای  چین    
فضایی  ایستگاه  راهی  سرنشین   ۳ با 
»تیانگونگ« کرد. به گزارش ایرنا، آژانس 
خبری شینهوا  اعلام کرد که این فضاپیما 
به کمک راکت »لانگ مارچ۲اف« و از 
مرکز »جیوکوان« در بیابان »گوبی« 
پرتاب شد. »فی جونلانگ« ریاست این 
تیم ۳ نفر را بر عهده دارد. دنگ کینگمینگ 
و ژانگ لو دو فضانورد دیگری هستند که 
راهی ایستگاه فضایی شدند. فی ۵۷ ساله 

که در سال ۲۰۰۵ فرماندهی ماموریت 
فضاپیمای شنژو را بر عهده داشت پس از 
۱۷ سال دوباره راهی فضا شده است. پیش 
از این سه فضانورد دیگر به ایستگاه فضایی 
تیانگونگ رفته بودند و تیم جدید قرار 
است به آنها ملحق شود. »ژی کیمینگ« 
از مقام های فضایی چین گفت: مسئولیت 
اولیه این تیم نصب تجهیزات در داخل و 
خارج ایستگاه فضایی و انجام آزمایش های 
علمی است. وی افزود: این تیم قرار است 

در ماه می  سال آینده میلادی به زمین 
فضایی  ایستگاه  ساختن  بازگردند. 
تیانگونگ نشان دهنده نقطه عطفی در 
تلاش های ۳ دهه چین برای پیشرفت 
در برنامه فضایی این کشور است. چین 
قرارداد همکاری پروژه ای با فرانسه، 
آلمان، روسیه، پاکستان و سایر آژانس های 
فضایی امضا کرده است و تیانگونگ اولین 
ایستگاه فضایی است که به روی تمامی 
اعضای سازمان ملل متحد باز است. چین 

تلاش می کند تا ایستگاه فضایی خود را 
به سکویی بین المللی با مشارکت تعداد 
زیادی از کشورهای دیگر تبدیل کند. 
آمریکا در سال ۲۰۱۱ ناسا را از همکاری 
با چین منع کرد. از این رو، این کشور از 
ایستگاه بین الملی فضایی کنار گذاشته 
شد. چین در نظر دارد تلسکوپ فضایی 
»شونتیان« را راهی فضا کند که ۳۵۰ برابر 
است تلسکوپ فضایی هابل متعلق به ناسا 

قوی تر است. 

  چین 3 فضانورد به ایستگاه »تیانگونگ« فرستاد

    معاون وزیر خارجه روسیه گفت: اتحادیه اروپا در 
تلاش است تا به هر نحو ممکن، دارایی های بلوکه شده 
روسیه را به سرقت ببرد. به گزارش مهر به نقل از 
اسپوتنیک، الکساندر گروشکو، معاون وزیر خارجه 
روسیه بر این باور است که بروکسل سراسیمه درصدد 
سرقت دارایی های بلوکه شده مسکو بوده و برای تحقق 
این هدف، به هر دستاویزی چنگ می زند. گروشکو بیان 
داشت: تمام این اقدامات پرتکاپو و سراسیمه کمیسیون 
اروپا برای این است تا به هر شکل ممکن، به تحریم های 
غیرقانونی علیه کشور ما »مشروعیت« بخشیده و 

دارایی های متعلق به اشخاص و نهادهای قانونی روسیه 
را به سرقت ببرد. اورسولا فون در لیِن، رئیس کمیسیون 
اروپا پیشنهاد داد تا برای مدیریت دارایی های بلوکه شده 
بانک مرکزی روسیه و اموال شخصی روس ها به منظور 
حمایت از اوکراین، سازوکاری ویژه ایجاد شود. پس 
از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین در اواخر 
فوریه، کشورهای غربی ذخایر ارزی روسیه را بلوکه 
و پرداخت های بین المللی از طریق بانک های این 
کشور را متوقف کردند. اتحادیه اروپا در مجموع ۱۷.۴ 
میلیارد یورو از دارایی های روسیه را بلوکه کرده و مبالغ 

بلوکه شده به طور نامنظم در سراسر این بلوک توزیع 
شده است. مقامات اروپایی ماه گذشته خواستار ارائه 
پیشنهاداتی برای استفاده از دارایی های بلوکه شده 
روسیه در راستای بازسازی اوکراین شدند. مسکو همواره 
اعلام کرده است که تلاش اتحادیه اروپا برای مصادره 
اموال بلوکه شده روسیه، مصداق سلب مالکیت اموال 
است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفته است 
که باتوجه به سلب غیرقانونی مالکیت دارایی ها، روسیه 
به منظور بازگرداندن این اموال از هیچ کوششی دریغ 

نخواهد کرد. 

الکساندر گروشکو:

 »بروکسل« به دنبال سرقت دارایی های بلوکه شده روسیه است

 دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اعلام کرد: این دفتر مجوز ۱۸۶ تک آهنگ را در 
آبان ۱۴۰۱ صادر کرده که از این تعداد، ۱۵۸ اثر در 
ژانر موسیقی پاپ بوده است. آمار مجوزهای صادره 
دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
آبان ۱۴۰۱ اعلام شد که براساس این آمار، مجوز 
یکصد و ۸۶ تک آهنگ، ۲۵ آلبوم موسیقی، هفت 
نماهنگ و پنج کتاب صوتی صادر شده است. در 

میان تک آهنگ های مجوز گرفته، یکصد و ۵۸ اثر 
در ژانر موسیقی پاپ، ۱۳ اثر در ژانر موسیقی ردیف 
دستگاهی، ۹ اثر در ژانر موسیقی تلفیقی، سه اثر 
در ژانر موسیقی نواحی، ۲ اثر در ژانر موسیقی 
کلاسیک و یک اثر در ژانر موسیقی الکترونیک 
تولید شده اند. در بخش آلبوم ها نیز مجوز ۱۴ 
آلبوم موسیقی ردیف دستگاهی، چهار آلبوم 
موسیقی پاپ، سه آلبوم موسیقی کلاسیک، ۲ 

آلبوم موسیقی نواحی و ۲ آلبوم موسیقی تلفیقی در 
آبان ماه صادر شده است. در بخش نماهنگ ها، یک 
نماهنگ در گونه ردیف دستگاهی، چهار نماهنگ 
در گونه موسیقی پاپ و گونه موسیقی نواحی و 
موسیقی تلفیقی هر کدام یک نماهنگ داشته اند. 
در آبان امسال تائیدیه ۳۷۸ قطعه شعر صادر شده 
است. برای این آثار فقط مجوز انتشار صادر شده و 

زمان انتشار آنها در اختیار مالک اثر است. 

 مجوز ۱۸۶ تک  آهنگ صادر شد


